

خاندوزی بر نامه‌های دولت برای مقاوم کردن اقتصاد را تشریح کرد

وزیر اقتصاد با اشاره به مجموع اقدامات دولت برای مقاوم کردن اقتصاد تصریح کرد: ارتباط با همسایگان و شرکای راهبردی، جذب سرمایه‌گذاری خارجی به میزان ۸ میلیارد دلار و مقاوم کردن بودجه با تکیه بر درآمدهای پایدار در این راستا انجام شد.



گروه اقتصادی – خالقی عضو خانه صمت گفت: با توجه به هزینه‌های بالای نگهداری و نوسازی زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی، بخشی از عوارض دریافتی شهرداری‌ها از محل قانون مالیات بر ارزش افزوده به شهرک‌ها اختصاص یابد.

خانه صمت ایران در نامه‌ای به سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که با توجه به هزینه‌های بالای نگهداری و نوسازی زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی، بخشی از عوارض دریافتی شهرداری‌ها از محل قانون مالیات بر ارزش افزوده به شهرک‌های صنعتی محل استقرار واحدهای صنعتی ذی‌ربط اختصاص یابد.

شهرسازی‌ها خدمتی به شهرک‌های صنعتی ارائه

گروه اقتصادی – رئیس سازمان امور اراضی کشور بر سامانه‌ای شدن همه فعالیت‌ها و خدمات حوزه زمین تأکید کرد. رضا افلاطونی در نشست پیگیری شرح وظایف دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی گفت: تمامی اقدامات حوزه زمین از جمله واگذاری، تغییر کاربری، اصلاحات ارضی، ستاد مرکزی، تشخیص نوعیت زمین و قدمت بنا باید سامانه‌ای شود.

گروه اقتصادی– رئیس‌کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره روش‌های تعیین تکلیف بانکهای ناسالم در قانون جدید بانک مرکزی گفت: روش‌های برخورد با بانکهای ناسالم و موسسات به خوبی در قانون جدید بانک مرکزی دیده شده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: روش‌های برخورد با بانکهای ناسالم و موسسات

امکان افزایش خودکار سقف اعطای تسهیلات خرد بدون دریافت گواهی مالیاتی

گروه اقتصادی – اگر این پیشنهاد سازمان امور مالیاتی به تأیید بانک مرکزی برسد عدد تعیین شده به یک درصدی از معاملات متوسط که هر سال در سامانه تدارکات دولت تغییر می‌یابد، بنابراین به نظر می‌رسد این امر در راستای تسهیل امورات مودیان بوده و در سال‌های آینده نیز مقدار آن با توجه به درصدی بودنش به صورت اتوماتیک به روز رسانی می‌شود.

سازمان امور مالیاتی از بانک مرکزی خواست، از این پس امکان افزایش سقف اعطای تسهیلات خرد را بدون دریافت گواهی مالیاتی برای فعالان اقتصادی فراهم کند.

سازمان امور مالیاتی به بانک مرکزی پیشنهاد داد برای اصلاح ضوابط اجرایی تبصره ۱ ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم، از این پس امکان افزایش خودکار سقف اعطای تسهیلات خرد بدون دریافت گواهی مالیاتی به صورت سالیانه بدون طی تشریفات و ابلاغ بخشنامه جدید فراهم شود.

به موجب این پیشنهاد اعطای تسهیلات ارزی یا ریالی توسط بانک‌ها به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی (صاحبان مشاغل) طی یک سال شمسی برای اشخاص حقوقی تا ۶۵درصد نصاب معاملات متوسط (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال) و برای اشخاص حقیقی تا ۳۵ درصد نصاب مذکور برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵میلیارد و ۷۵ میلیون ریال) نیز به ارائه گواهی مالیاتی به بانک نخواهد داشت.

این مبلغ در حال حاضر برای اشخاص حقوقی ۵میلیارد ریال و برای اشخاص حقیقی ۲ میلیارد ریال است و تغییر آن در هر سال منوط به اصلاح ضوابط اجرایی می‌باشد که براساس سوابق موجود هر چندسال یکبار تغییر می‌یابد. گفتنی است برای اخذ وام و تسهیلات در حال حاضر اشخاص حقیقی و حقوقی باید گواهی ماده ۱۸۶ را دریافت کنند، ولی با این حال به دلیل تصویب شدن قانون در سالیان گذشته اخذ مالیات از تسهیلات بسیار پایین بوده و به مرور زمان متناسب با تورم به روز نشده است. به همین دلیل اگر این پیشنهاد سازمان امور مالیاتی به تأیید بانک مرکزی برسد عدد تعیین شده به یک درصدی از معاملات متوسط که هر سال در سامانه تدارکات دولت تغییر می‌یابد، بنابراین

به نظر می‌رسد این امر در راستای تسهیل امورات مودیان بوده و در سال‌های آینده نیز مقدار آن با توجه به درصدی بودنش به صورت اتوماتیک به روز رسانی می‌شود.

وی افزود: مبنای ارائه آمار اراضی کشاورزی باید منیع واحدی باشد، یعنی هر استان مساحت اراضی کشاورزی خود را به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کند و همه تصمیم‌گیری‌های آتی بر اساس این آمار باشد.

طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی افلاطونی بیان کرد: در حال حاضر تمام اقدامات به سمت هوشمندسازی پیش می‌رود و در جایی که هوش مصنوعی قادر به انجام هر کاری است، ما هم باید

در قالب اقدامات اکتشافی، پیشگیرانه، اصلاحی، «نصب هیت سرپرستی» و «فرآیند گزیر» به خوبی در قانون جدید بانک مرکزی دیده شده است. محمدرضا پور ابراهیمی با اشاره به تأیید قانون جدید بانک مرکزی در مجمع تشخیص مصلحت و در پاسخ به این سوال که در گذشته دیوان عدالت اداری اجرای مصوبات و احکام نظارتی بانک مرکزی را متوقف کرده‌است یاد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره روش‌های تعیین تکلیف بانکهای ناسالم در قانون جدید

استحق ارزانی

گروه اقتصادی – «سید احسان

خاندوزی» با آرزوی گشایش برای مردم مقاوم فلسطین و مردم مظلوم غزه دربراره رویکرد دولت در مقاوم کردن اقتصاد در برابر تحریم‌های آمریکا اظهار کرد: برای سیاستگذاران کشور در مبارزه با استکبار و آمریکا مهم این است که بتواند اقتصاد ایران را در مقابل هرگونه فشار خارجی مقاوم کند و اینکه با وجود فشارهای خارجی مسیر خود را ادامه داده نه تنها بقای اقتصادی بلکه بتواند رشد و توسعه راه هم همراه خود داشته باشد به این معناست که تمام تیرها به سنگ خورده است.

وی افزود: ما برای اینکه این اتفاق بیفتد ذیل رهنمودهای رئیس جمهور در حوزه اقتصادی دولت تلاش کردیم چند مسیر را در دو سال گذشته جدی تر از قبل در دستور کار قرار دهیم؛ اول مسئله ارتباطات بین الملل و منزوی نشدن و محصور نشدن تجارت خارجی ما اعم از نفتی و غیره نفتی است.

اقتصادی

خاندوزی گفت: توانستیم با همین سیاست همسایگی و ارتباط با شرکای راهبردی که علاقمند به کار اقتصادی جدی با جمهوری اسلامی هستند هم صادرات نفتی و هم صادرات غیر نفتی را به اعدادی برسانیم که در تمام سال‌های پیش از آن محقق نشده بود.

وزیراقتصاد اظهار کرد: محور دوم سرمایه‌گذاری است که پایدارتر از تجارت و صادرات و واردات است؛ بنابراین اگر بتوانیم پیوند برقرار کنیم مانند کسی که در کشور ما آمده و نهالی را کاشته تا سال‌های

سال نسبت به سرمایه‌گذاری خود حساسی است و از آن مراقبت می‌کند بنابراین تا سال‌ها به این تعامل اقتصادی نیاز دارد.

خاندوزی یادآور شد: در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی کشور،

در طول دو سال گذشته بیش از هشت میلیارد دلار جذب قطعی سرمایه‌گذاری خارجی داشته‌ایم این رقم در حد قفاهم‌نامه و امضا نبوده بلکه منجر به سرمایه‌گذاری واقعی و شروع عملیات در کشورمان شده است که بیش از ۵ سال گذشته است. وی تأکید کرد: محور سوم، بودجه مقاوم است که دولت در تأمین کسری‌های خود با یک عطسه اروپا و آمریکا دچار سرماخوردگی نشود و بتواند درآمدهای پایدار داخلی داشته باشد و با اقداماتی که در زمینه کاهش کسری بودجه رخ داده و همچنین

که ثروت دولت است اما همزمان پیمانکاران ما طلبکار دولت بودند و دولت نمی‌توانست بدهی‌های آنها را پرداخت کند. وزیر اقتصاد تصریح کرد: این موارد موجب مقاوم شدن بودجه دولت در مقابل سیاست‌های شیطنت آمیز دشمنان شد و امیدواریم بتوانیم این اجزا را قدرتمندتر از گذشته تا پایان دولت به شرايطی برسیم که با کمک و نظارت مردم و اتکابه حضور و نقش آفرینی بخش خصوصی به نقطه‌ای برسیم که نقطه آسیب‌ناپذیری اقتصاد ایران باشد.

هر ملتی که با تمام ظرفیت پای کار بیاید می تواند به هر مشکل و مانع بیرونی غلبه خواهد کرد و این یک قاعده است اگر هم ما در سال‌هایی آسیب‌پذیر بودیم به جهت این بود که اجازه نمی‌دادیم بسیاری از ظرفیت‌های داخلی خودمان فعال شود و به تعبیر فعالان اقتصادی می‌گفتن تحریم‌های داخلی بیشتر آنها را اذیت می‌کرد.

تحقق درآمدهای مالیاتی، فرارهای شناسایی، فرارهای مالیاتی و مولدسازی دارایی‌های دولت تلاش شده تا بودجه مقاوم محقق شود.وی درباره مولدسازی دارایی‌های دولت گفت: دولت دارایی‌های راکد دارد

اقتصاد کیش

روزنامه

و همچنین خدمتگزاران ملت را می‌طلبد.

خاندوزی در پایان تأکید کرد: هر ملتی که با تمام ظرفیت پای کار بیاید می‌تواند به هر مشکل و مانع بیرونی غلبه خواهد کرد و این یک قاعده است اگر هم ما در سال‌هایی آسیب‌پذیر بودیم به جهت این بود که اجازه نمی‌دادیم بسیاری از ظرفیت‌های داخلی خودمان فعال شود و به تعبیر فعالان اقتصادی می‌گفتن تحریم‌های داخلی بیشتر آنها را اذیت می‌کرد.

وی از مصادیق این تغییر رویکرد را تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برشمرد و افزود: در صدور مجوزهای کسب و کار جامعه ما ظرفیت‌ها را دارد، انسان‌های صاحب سرمایه خوش فکر و جوانان فعال و مبتکر وجود دارند اما در داخل موانعی وجود داشت که با دستور رئیس جمهور می‌خواهیم این ظرفیت‌ها را آزاد کنیم و پای اقتصاد مقاوم بیاوریم و شکی نیست که توفیق در این مسیر موجب موفقیت در مواجهه بین المللی خواهد شد.

شده است. خالقی افزود: وقتی بخشی از این عوارض به شهرک‌ها پرداخت شود در واقع قسمتی از درآمد این زیرساخت‌آب یک شهرک دچار فرسودگی و در نهایت قطع می‌شود که در این صورت کل شهرک را از دست می‌دهیم. وزیراقتصاد گفت: مشروط بر اینکه بتوانیم همه ظرفیت‌های مردم را پای کار مسائل اقتصادی کشور بیاوریم، این اقدامات نتیجه بخش خواهد شد. تحقق این روند همت مسئولین

هزینه‌برتر است. قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران ادامه داد: اگر به این موضوع رسیدگی نشود مثلاً

فرسودگی و در نهایت قطع می‌شود که در این صورت کل شهرک را از دست می‌دهیم.

قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در مورد اینکه چرا با پرداخت این هزینه‌ها مخالفت می‌شود، تصریح کرد: به نظر می‌رسد مذاکرات و پیگیری‌ها و به طور کلی لابی‌های مجموعه‌های مرتبط با مدیریت شهری یعنی شوراهای شهر، فعالیت به شدت مستقیم و غیرمستقیم این مخالف‌ها

رئیس سازمان امور اراضی کشور:

رئیس سازمان امور اراضی کشور

جدید، بانک مرکزی می‌تواند مانع از اضافه برداشت بانکها گفت: با توجه به افزایش ابزارهای برخورد با بانکهای متخلف و شناسایی اضافه برداشت به عنوان تخلفاتی که بانک‌ها را وارد فرآیندهای اصلاحی اعم از «نصب هیت سرپرستی» و «فرآیند گزیر» می‌کند، حتماً می‌تواند در جلوگیری از اضافه برداشت بانکها موثر واقع شود.



راه و شهرسازی و هم‌افزایی و هماهنگی روزافزون بین واحدهای تابعه وزارت راه و شهرسازی و سایر بخش‌ها و دستگاه‌های ذی‌مدخل، انتظار می‌رود حتی به باز همسای گرتا همدت، هرچه بیشتر باید پررنگ شدن این آثار و تأثیر مستقیم آن‌ها بر میزان و کیفیت عملکرد ترازیت کشور باشیم.

شده کالای تولیدی را افزایش می‌دهند. نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: به برخی از صنایع اگر سوخت داده نشود آنها مجبور می‌شوند از این هم برای سلامتی مردم ضرر دارد و بنابراین راهی جز ذخیره‌سازی گاز توسط صنایع وجود ندارد. حاجی دلگانی گفت: در برنامه هفتم مجلس ذخیره‌سازی گاز توسط صنایع واقع‌د شده‌است و دولت هم آئین نامه آن را به صنایع ابلاغ و تسهیلات لازم را نیز برای آنها تعیین کرده‌است تا گاز را به هر نوعی که می‌خواهند

راهی جز این نداریم. عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس افزود: از محل این ناترازی گاز‌چاه‌های نفت هم با مشکل روبرو می‌شوند و نمی‌توان گاز مورد نظر را به آنها تزریق کرد بنابراین چاه‌های نفت و آسیب می‌بینند و تولید نفت نیز به همین دلیل کاهش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس ادامه داد: وقتی گاز صنایع در زمستان‌ها قحط شود بر روی قیمت تمام شده محصولات آنها تأثیر گذار می‌شود زیرا آنها به دلیل قطع گاز ضرر می‌کنند و برای جبران ضرر خود قیمت تمام

تمام اقدامات و خدمات حوزه زمین باید سامانه‌ای شود

حدود ۱۵ هزار استعلام از سازمان انجام می‌شود، بنابراین سامانه پاسخگویی به استعلامات ثبتی باید راه‌اندازی و عملیاتی شود تا در وقت و هزینه صرفه‌جویی شود.وی تصریح کرد: نظارت هوشمند واگذاری‌ها و تغییر کاربری‌ها بسیار ضروری است و انتظار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

بر خورد با اضافه برداشت بانکها در قانون جدید بانک مرکزی

با بانکهای ناسالم به صورت تدریجی در قالب احکام مربوط به اقدامات اکتشافی، پیشگیرانه، اصلاحی، «نصب هیت سرپرستی» و «فرآیند گزیر» در بخش بانکهای ناسالم دیده شده است که می‌تواند تأثیرات خوبی داشته باشد.

رشد ۲۲ درصدی ترازیت در هفت ماه نخست امسال

مهرماه سال قبل داشته است. در این ماه، ترازیت جاده‌ای کالاهای نفتی و غیرنفتی به ترتیب با عملکرد ۲۷۳ و ۸۶۴ تن، افزایش ۳۴.۱۲ و ۱۷.۴۹ تن، افزایش ۱۸۲.۷ درصدی و ۴۸.۱ درصدی رانسبت به مهرماه سال گذشته داشته و ترازیت ریلی مجموع کالاهای نفتی و غیرنفتی با عملکرد ۱۴۲ هزار تن، رشد ۱۳ و ۱۳۰ تن و سهم حمل و نقل به گفته افندی‌زاده، در مهرماه جاری، با تلاش بی‌وقفه کلیه دست‌اندرکاران، رکورددهای معقول حمل‌ونقل انجام داده‌اند؛ و مقایسه آن با عملکرد ماه‌های قبل امسال و نیز میانگین عملکرد ماهانه سال گذشته ثبت شده‌است؛ از جمله

آسیب صنایع در صورت عدم سرمایه‌گذاری در ذخیره‌سازی گاز

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس افزود: از محل این ناترازی گاز‌چاه‌های نفت هم با مشکل روبرو می‌شوند و نمی‌توان گاز مورد نظر را به آنها تزریق کرد بنابراین چاه‌های نفت و آسیب می‌بینند و تولید نفت نیز به همین دلیل کاهش پیدا می‌کند.

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس ادامه داد: وقتی گاز صنایع در زمستان‌ها قحط شود بر روی قیمت تمام شده محصولات آنها تأثیر گذار می‌شود زیرا آنها به دلیل قطع گاز ضرر می‌کنند و برای جبران ضرر خود قیمت تمام

کشورهای اروپایی برای حل مشکل کمبود گاز در زمستان‌ها چندین سال است که به سمت ذخیره‌سازی گاز رفته‌اند و هم‌اکنون تمام نیاز خود را در زمستان‌ها از محل مخازن ذخیره‌سازی گاز تأمین می‌کنند. حاجی دلگانی در ادامه خاطر نشان کرد: ما یا باید میزان تولید را به حدی بالا ببریم که در زمستان یک مصرف‌کننده کمبود روبرو نشویم و یا اینکه در زمانی که مازاد تولید داریم ذخیره‌سازی انجام دهیم تا در زمان یک مصرف‌کننده از این گاز استفاده کنیم البته ذخیره‌سازی گاز هزینه‌بر است اما

وی در ادامه بیان کرد: اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد ولی تهارا جبران ناترازی گاز در زمستان‌ها مخصوصاً برای صنایع ذخیره‌سازی گاز است. این نماینده مجلس یازدهم در ادامه بیان کرد: در زمستان‌ها همیشه صنایع با مشکل ناترازی گاز مواجه هستند و به همین دلیل گاز مصرفی آنها در مقاطعی قطع می‌شود و تولید با مشکل روبرو می‌شود در صورتی که اگر اقدام به ذخیره‌سازی گاز کنند یک اقدام دو سر سود برای آنها است.

این نماینده مجلس یازدهم در ادامه خاطر نشان کرد: صنایع در

روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتس‌اپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴